
 
 

UCHWAŁA NR VI/456/23 
RADY GMINY KOŚCIERZYNA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu parkingu we Wdzydzach (ul. Stolema) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679)Rada Gminy Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z parkingu na ul. Stolema we Wdzydzach, zwanego 
dalej „Parkingiem”, zarządzanego przez Gminę Kościerzyna - zwaną dalej "Zarządcą”. 

2. Parking jest parkingiem publicznym, bezpłatnym, monitorowanym, niestrzeżonym. 

3. Parking przeznaczony jest dla samochodów osobowych, autobusów (2 miejsca), motocykli, 
motorowerów i rowerów. 

4. Zarządca może zezwolić na korzystanie z Parkingu innym pojazdom niż wymienione w ust. 3. 

§ 2. W rozumieniu niniejszego Regulaminu: 

1. Użytkownikiem Parkingu jest osoba fizyczna faktycznie korzystająca z Parkingu (osoba kierująca 
pojazdem) lub właściciel pojazdu. W przypadku braku możliwości ustalenia tożsamości kierującego pojazdem, 
za Użytkownika uważa się w szczególności osobę kierującą pojazdem w chwili wyjazdu z Parkingu; 

2. miejscem parkingowym jest wydzielona powierzchnia na terenie Parkingu przeznaczona na parkowanie 
pojazdu. 

§ 3. Każdy Użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren Parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego 
Regulaminu i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień. 

§ 4. 1. Parking jest czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

2. Maksymalny czas jednorazowego parkowania nie może przekroczyć 12 godzin w ciągu jednego dnia (w 
godzinach 00:00 do 24:00). 

3. Za przekroczenie maksymalnego czasu parkowania Zarządca naliczy Użytkownikowi opłatę 
w wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych). 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarządca może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu 
Parkingu z użytkowania. 

§ 5. Na terenie Parkingu Użytkownik nie może: 

1. prowadzić bez zgody Zarządcy działalności reklamowej, promocyjnej, handlowej lub usługowej; 

2. przebywać, o ile nie jest to związane z wyjściem z Parkingu po zaparkowaniu pojazdu lub dojściem do 
zaparkowanego pojazdu celem opuszczenia Parkingu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29.05.2023 r.

Poz. 2597



3. zaśmiecać oraz zanieczyszczać Parkingu; 

4. naprawiać, myć, odkurzać, tankować i uzupełniać płynów pojazdu; 

5. używać otwartego ognia; 

6. pozostawiać w pojeździe zwierząt w czasie postoju na miejscu parkingowym; 

7. zachowywać się lub działać sprzecznie z zasadami współżycia społecznego lub zakłócać korzystania 
z Parkingu; 

8. parkować pojazdów poza miejscami wyznaczonymi do parkowania. 

§ 6. 1. Na terenie Parkingu obowiązują zasady ruchu pojazdów zawarte w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. - Prawo o ruchu drogowym, tj. Dz. U. z 2021 poz. 450 ze zm. 

2. Pojazd po ustawieniu na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony zapłon 
i światła. Użytkownik zobowiązany jest do wyłączenia pozostawionych w pojeździe urządzeń radiofonicznych. 

3. W czasie parkowania kierowca jest obowiązany zwrócić szczególną uwagę na pojazdy sąsiednie 
i ustawiać pojazd w wyznaczonych zatokach, nie zasłaniając linii wyznaczających miejsca dla parkowania. 

4. Bez zezwolenia na terenie Parkingu nie można pozostawiać: 

1) pojazdów przewożących materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały i substancje 
mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia; 

2) pojazdów z naczepami i przyczepami; 

3) kamperów; 

4) samochodów ciężarowych; 

5) ciągników; 

6) samochodów z reklamami wielkoformatowymi. 

5. Parkowanie rowerów dozwolone jest wyłącznie w miejscach wyznaczonych do tego celu. 

§ 7. Parking jest monitorowany w sposób ciągły w celu sprawdzenia przestrzegania postanowień 
Regulaminu przez Użytkowników parkingu, w szczególności na potrzeby weryfikacji sposobu korzystania 
z parkingu. Istnieje możliwość precyzyjnego odtworzenia numerów rejestracyjnych pojazdów wjeżdżających 
na parking i wyjeżdżających z parkingu. 

§ 8. Zarządca jest odpowiedzialny za sprawny system kontrolowania wykorzystywania Parkingu zgodnie 
z niniejszym Regulaminem. 

§ 9. Nieprzestrzeganie zapisów Regulaminu będzie podlegało odpowiedzialności na zasadach, o których 
mowa w ustawie z dn. 20 maja 1971 roku Kodeks Wykroczeń (Dz. U. 2021 poz. 2008). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościerzyna. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kościerzyna 

 
 

Andrzej Bober 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2597


	Uchwała

		2023-05-29T10:42:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




